Ігнацій Ян Падеревський народився в Куриливці на Поділлі 6 (18) листопада

1860 року в сім'ї, яка культивувала патріотичні традиції польських національних

повстань. Його дід, свого часу був засланий царським урядом до Сибіру за

вільнодумство. Батько майбутнього піаніста й композитора походив зі

шляхетського роду з Падарева на Підляшші й мав герб Єліта.. Він приймав дієву